

Biuletyn Informacyjny
Domu Pomocy Społecznej
im. Św. Kazimierza w Radomiu



Nr 42 *październik – grudzień 2023*

Dom Pomocy Społecznej im. Św. Kazimierza 26-600 Radom, ul. Garbarska 35
www.dpsgarbarska.radom.pl; Tel. 48 369 93 79; E-mail: dps_garbarska@wp.pl

Od Redakcji

Szanowni Czytelnicy

Witamy Państwa w kolejnym numerze Biuletynu Informacyjnego Domu Pomocy Społecznej im. Św. Kazimierza w Radomiu. Serdecznie zapraszamy do kolejnego roku lektury wydawanego kwartalnika Mieszkańców i Pracowników Domu poświęconego interesującym wydarzeniom. Nr 42 Biuletynu został poświęcony do publikacji wydarzeń w IV kwartale 2023 roku.

W tym numerze Biuletynu znalazły się relacje z zakończenia realizacji projektu „Doświadczenie seniorów nadzieją dla juniorów” sfinansowanego ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Szkół im. 72 Pułku Piechoty w Radomiu Zakładu Doskonalenia Zawodowego, którego współrealizatorem była tutejsza placówka. Na zakończenie projektu w siedzibie Szkół przygotowano przez uczniów i opiekunów prezentację artystyczną oraz degustację kulinarną, potraw z różnych krajów.

W Biuletynie zamieszczamy relacje z Zabawy Andrzejkowej, oraz obchodzonych urodzin Mieszkańców.

W miesiącu grudniu obchodziliśmy tradycyjnie Mikołajki 6 grudnia, w którym to dniu Mieszkańcy otrzymali słodkie upominki. Okres Świąt Bożego Narodzenia to czas spotkań z zaprzyjaźnionymi sponsorami, którzy przekazują na rzecz podopiecznych Domu słodycze, kawę i herbatę, artykuły kosmetyczne, które zawsze sprawiają wiele radości. Dyrekcja oraz pracownicy Domu składają serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom oraz osobom zaangażowanym w przygotowanie indywidualnych prezentów świątecznych dla Mieszkańców. Upominki sprawiły wszystkim dużo przyjemności

Zamieszczamy także relacje fotograficzne z obchodzonego Spotkania Wigilijnego, w dniu 19 grudnia oraz Wigilii Mieszkańców i Pracowników Domu.

Z okazji Nowego Roku 2024 składamy Państwu serdeczne życzenia noworoczne, wielu powodów do radości, spełnienia marzeń i planów, oraz wiele życzliwości i dobroci, na każdy dzień.

*Życzy Państwu Miłej Lektury Zespół Redakcyjny
oraz składamy życzenia*

Szczęśliwego

Nowego

Roku

2024

Zakończenie realizacji projektu „Doświadczenie seniorów nadzieją dla juniorów”

Pani Katarzyna Kołodziejska
Dyrektor Szkół im. 72 Pułku Piechoty
w Radomiu, ul. Saska
Zakładu Doskonalenia Zawodowego

PODZIĘKOWANIE

Szanowna Pani,
W imieniu Mieszkańców i Pracowników
Domu Pomocy Społecznej im. Św.
Kazimierza w Radomiu, przy
ul. Garbarskiej 35 składam serdeczne
podziękowania za dotychczasową
współpracę oraz możliwość udziału
w realizacji od 6 lipca do 11 października
projektu

„Doświadczenie seniorów nadzieją dla juniorów”

w ramach zadania publicznego
powierzonego przez Gminę Miasta
Radomia

w zakresie Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii.

Pragnę podkreślić, że projekt został
znakomicie przygotowany, oraz
zrealizowany z ogromnym
zaangażowaniem, a przede wszystkim
serdecznym przyjęciem Mieszkańców
placówki.

Dziękując raz jeszcze za
umożliwienie uczestnictwa Mieszkańców
w projekcie, wykonanym profesjonalnie
i na najwyższym poziomie, łączę wyrazy
uznania i szacunku.

Róża Nowak Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej
Im. Św. Kazimierza w Radomiu

Radom, dnia 11 października 2023 roku.



Podsumowanie realizacji projektu.



Udział Mieszkańców Domu odbiorców
projektu, wraz z pracownikami
w spotkaniu podsumowującym realizację.

W projekcie wzięło udział 20
Mieszkańców, w organizowanych
zajęciach psychologiczno-artystycznych.
W ramach przeprowadzonych działań
profilaktycznych zastosowano
nowatorskie, innowacyjne podejście
do tematu uzależnień wśród seniorów.

Oprócz zajęć tematycznych Mieszkańcy
wzięli udział w wycieczce do Muzeum
Historii Najnowszej Radomia,
w Kamienicy Deskurów, przy ul.
Rwańskiej 2, a także spacerze
z przewodnikiem po uliczkach Starego
Miasta w Radomiu.



Prezentacja Uczniów Szkół współrealizatorów projektu. Pokaz regionalnych strojów ludowych Polski, Kazachstanu i Ukrainy oraz prezentacja wraz z degustacją regionalnych potraw.



Mieszkańcy mogli m. in. powróżyć sobie z wosku lanego przez klucz, odgadywali zagadki, wróżyli z butów.



Opracowała: Róża Nowak – Dyrektor

ANDRZEJKI ORAZ URODZINY MIESZKAŃCÓW

W listopadzie Mieszkańcy tutejszego Domu mieli okazję uczestniczyć w Zabawie Andrzejkowej. Instruktor terapii zajęciowej pani Agnieszka Zakonek przygotowała liczne konkursy, wróżby i zabawy.



Żartom i śmiechom nie było końca. Była również potańcówka oraz słodki poczęstunek przygotowany przez panie kucharki.



Mieszkańcy bawili się w wymieniciele, nie brakowało chętnych do tańca i wróżb.

Kolejną imprezą organizowaną w tutejszej jednostce były urodziny Mieszkanek pani Iwony Mendrek, które obchodziła 2 grudnia razem ze współmieszkanką z pokoju panią Agnieszką Kolarz.



Zostały przygotowane dwa torty. Zarówno pani Iwona, jak również pani Agnieszka dmuchały świeczki na tortcie.



Mieszkańcy wspólnie zasiedli przy stole, kosztując słodkości i owoce oraz pijąc kawę i herbatę.



Jubilatki dostały mnóstwo prezentów, z których bardzo się ucieszyły.



Imprezy tego rodzaju są dla mieszkańców okazją do spotkań, rozmów, żartów, czego bardzo potrzebują.

Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.

MIKOŁAJKI

Z okazji Mikołajek mieszkańcy Domu zostali obdarowani przez Św. Mikołaja paczkami w postaci drobnych upominków, z których bardzo się ucieszyli, a w jadalni czekał na nich słodki poczęstunek oraz kawa i herbata.



Wszyscy Mieszkańcy byli grzeczni, więc zasłużyli na otrzymane od Św. Mikołaja prezenty ☺



Mieszkańcy miło spędzili czas na pogawędkach przy słodkościach, a prezenty dostawać bardzo lubią.



Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.



SPOTKANIE WIGILIJNE
Wigilijny wieczór – opłatek na stole
Zapach potraw wśród płonących
świec
Betlejemską Gwiazdą mruganiem
wesołym
Niesie ziemi swoją niebiańską pieśń.
Bóg miłością dusze rozświetla
I opłatek błogosławi biały,
Wlewa pokój w nasze serca
Narodzony dzisiaj Jezus mały.
Niech ziemię rozświetla kolęda

**Każdy dom i każdego z nas,
Niechaj piękne Bożonarodzeniowe
Święta
Niosą wszystkim betlejemski blask.**

Nie ma w naszym kalendarzu świąt bardziej rodzinnych niż grudniowe Święta Bożego Narodzenia. Wigilijny stół, przystrojona choinka, wspólnie śpiewane kolędy - to wszystko łączy, sprawia, że stajemy się lepsi, radośniejsi.

W tutejszym Domu 19 grudnia 2023 r. odbyło się Spotkanie Wigilijne. Swoją obecnością zaszczytili nas goście: Wiceprezydent Radomia Pani Marta Michalska-Wilk,



Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego Pani Elwira Skoczek, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu Pan Marcin Gierczak, Kierownik Rejonu Pracy Socjalnej nr 8 Pani Agnieszka

Prygiel, Dyrektor Szkół im. 72 Pułku Piechoty w Radomiu Pani Katarzyna Kołodziejska, Proboszcz Bazyliki Mniejszej św. Kazimierza w Radomiu Ks. prał. dr Jarosław Wojtkun oraz Dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej w Radomiu.



Uroczystość rozpoczęła się powitaniem wszystkich przybyłych gości przez Panią Dyrektor – Różę Nowak oraz krótkim przemówieniem, wraz z życzeniami świątecznymi. Pani Dyrektor serdecznie powitała również wszystkich Mieszkańców, a także Samorząd Mieszkańców Panią Zofię Domagałę, Pana Zbysława

Śpiewakowskiego, Panią Hanę Skowrońską oraz Pracowników Domu.

Przekazała również szczególne podziękowania Zastępcy Prezydenta, za udział w Spotkaniu Oplątkowym oraz dotychczasowe działania na rzecz placówki. Odnosząc się do zmian związanych z przekształceniem funkcjonowania tutejszego Domu na rzecz osób przewlekle psychicznie chorych. Mówiła, że wiele osób dotychczas przebywających na leczeniu w szpitalu bądź oczekujących na zamieszkanie w tego typu jednostce mogło w niej znaleźć domową atmosferę, życzliwość, zostać objętych niezbędną opieką, w tym terapeutyczną, psychologiczną i rehabilitacją - zgodnie z misją

„W naszym Domu kocha się człowieka”,

a także otrzymać pomoc w dostępie do opieki zdrowotnej.

Następnie głos zabrała Pani Marta Michalska-Wilk Zastępca Prezydenta Miasta Radomia oraz przybyli goście.

Pani Dyrektor Domu przekazała życzenia: radosnych, błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia pełnych miłości, nadziei i pokoju, a nadchodzący Nowy Rok 2024 niech zapewni dobro i zdrowie, oraz wszelkie szczęście.

W dalszej części spotkania Kapelan tutejszego Domu ksiądz kan. Mieczysław Drypa odmówił wspólnie z zebranymi modlitwę,

złożył świąteczne życzenia, oraz następnie przełamaliśmy się opłatkiem.

Przybyli goście, Mieszkańcy i pracownicy Domu zasiedli przy świątecznym udekorowanym stole, na którym zagościły tradycyjne wigilijne potrawy wykonane przez kucharki.



Uroczystość umiliła nam pięknym śpiewem wokalistka - Pani Małgorzata Matracka, która zachęciła do wspólnego kolędowania wszystkich przybyłych na spotkanie.

Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.

DARY OD SPONSORÓW

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia mieszkańcy tutejszego Domu zostali obdarowani upominkami w postaci słodyczy, art. spożywczych, kosmetyków, art. higienicznych oraz bielizny ufundowanymi przez sponsorów: firmę TECHMATIK oraz GLOBAL.



Prezenty świąteczne (kosmetyki, słodycze, art. spożywcze) dla Mieszkańców przekazali również uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Natolinie. Był to bardzo miły gest, który sprawił mieszkańcom wiele radości.

Dyrekcja oraz pracownicy Domu składają serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom oraz osobom zaangażowanym w przygotowanie indywidualnych prezentów świątecznych dla Mieszkańców. Upominki sprawiły wszystkim dużo przyjemności

Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.

WIGILIA DOMU

W piątek 22 grudnia odbyła się uroczysta Wigilia dla Mieszkańców Domu, rozpoczęta Mszą Świętą w kaplicy, sprawowaną przez duszpasterza ks. Kanonika Mieczysława Drypę. Oprawę muzyczną wykonała Pani Ewa organista Parafii Św. Anny w Sławnie.



Kapelan Domu odprawił Mszę Świętą, wraz z czytaniem przypadającymi na dzień Wigilii, a następnie przełamaliśmy się opłatkiem.

Dyrektor Domu oraz Kapelan odwiedzili Mieszkańców w pokojach, którzy nie opuszczają samodzielnie łóżek, składając świąteczne życzenia, oraz przełamując się opłatkiem.



Wspominano również minione Wigilie, oraz spędzane w domach rodzinnych.



Panowała ciepła, rodzinna atmosfera, pozwalająca mieszkańcom zapomnieć o troskach, chorobach i zmartwieniach. Mieszkańcy otrzymali również świąteczne podarki: słodycze, kawę, herbatę oraz kosmetyki.



Następnie wspólnie Mieszkańcy i Pracownicy Domu zasiedli do Wigilijnego stołu, śpiewając kolędy i kosztując przepyszne postne potrawy przygotowane przez panie kucharki.

Na stole nie zabrakło tradycyjnych pierogów, kapusty z grzybami, barszczyku grzybowego, ryby oraz innych potraw.

Uroczystość Wigilijna była bardzo wzruszającym wydarzeniem dla wszystkich, szczególnie dla osób które spędzały Boże Narodzenie po raz pierwszy w tutejszym Domu.



A śpiewane kolędy, przy akompaniamencie Pani organistki oraz zapalone migocące świece, zapach igliwia choinki, szczególnie podkreślały ten świąteczny radosny nastrój.

Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.